ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1565 - Macaíba - RN, quarta-feira, 16 de outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Concorrên-
cia Eletrônica, do tipo menor valor global por lote,
Processo Licitatório nº. 016/2024, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇO DE LIMPEZA, DESASSOREAMENTO
E DERROCAGEM DO RIO JUNDIAÍ MACAÍ-
BA-RN, COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão
pública dar-se-á no dia 29/10/2024 às 09h00min,
através do endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br, Id do Processo: 342455.
O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através
dos sites: https://www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes, endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 15/10/2024.

José Ricardo Dantas Marinho
Agente de Contratação

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que está aberta licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor valor global, Processo
Licitatório nº. 055/2024, cujo objeto é: REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA PARA CÂMARA FRIA ELBER, COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SERVIÇO CONTÍNUO
SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE
OBRA. A sessão pública dar-se-á no dia 30/10/2024
às 09h00min, através do endereço eletrônico: ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do
Processo: 342765. O Edital e seus Anexos estarão
disponíveis através dos sites: https://www.macaiba.
rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 16/10/2024.

José Ricardo Dantas Marinho
Agente de Contratação

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO
INEXIGIBILIDADE   Nº 067/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº4676/2024;
CONTRATO N°003/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada nos

serviços técnicos de  consultoria e assessoria de in-
vestimentos ao Regime Próprio de Previdência  So-
cial- RPPS – Regime  de Previdência  Própria do
Município de Macaíba
Contratante: Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Macaíba-
CNPJ:15.401.357/0001-59
Contratada: Nui Consultoria  Empresarial Ltda
CNPJ: 46.177.090/0001-91
Valor Global : R$ 24.000,00( vinte e quatro  mil
reais )
Data da Assinatura:15/10/2024
Vigência :12 meses
Fundamentação Legal: art.74 inciso III, Lei nº
14.133 de 01° de abril de 2021
Assina pelo Município : Edma de Araújo Dantas
Maia
Assina pela empresa: Jose Marcos Alves de Barros-
Representante Legal

...................................................................................

EXTRATO DO  QUARTO   TERMO  ADITIVO
DO CONTRATO Nº  084/2020
INEXIGIBILIDADE N° 011/2020
Objeto: renovação contratual  por um período de  12
(doze) meses, referente  a contração de empresa para
os serviços de publicação  no Diário Oficial do Esta-
do do Rio Grande do Norte
Contratada:  Secretaria Municipal de Saúde CNPJ
sob n° 29.470.568/0001-58
Contratante : Departamento Estadual de Imprensa
CNPJ   sob n° 00.639.299/0001-29
Data da assinatura: 15/10/2024
Vigência: 19/10/2024  á  18/10/2025
Fundamentação Legal: Art. 57 II  da Lei 8.666/93
Assina pela  município :Francisco Júnior do Rêgo
Secretário Municipal
Assina pela empresa: Flavia  Celes-
te Martini Assaf- Representante  Legal

...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
ADESÃO Nº 009/2022
CONTRATO Nº 095/2022

Objeto: Primeiro termo aditivo de prazo ao contra-
to nº 095/2022, que tem como finalidade prestação
de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), com
minutos ilimitados para fixo e celular de qualquer
operadora pata todo Brasil, no mínimo 10 GB de
internet para cada chip e aparelho comodato tipo II;
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba;
CNPJ: 08.234.148/0001-00;
Contratada: TIM S.A;
CNPJ: 02.421.421/0001-11;
Data da assinatura: 14/10/2024;
Vigência: 27/10/2024 a 26/10/2025;
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II da Lei
8.666/93;
Assina pelo contratante: Edivaldo Emídio da Silva
Junior – Prefeito Municipal de Macaíba;
Assina pela contratada: o senhor Bernard Heskia

Zeitune e o senhor Umberto Napolitano – Represen-
tantes legais.

EXTRATOS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Macaíba.

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de

Macaíba
Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO IV – N° 1565 - Macaíba - RN, quarta-feira, 16 de outubro de 20242

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Erika Patrícia Emídio da Silva
 Vice-Presidente
Aluízio Silvio Soares
 1° Secretário
João Maria de Medeiros
 2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
José Aroldo da Silva Costa
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR